

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 004/2023

CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - APS

Data Base: Set/2022
BDI: 31,96%
BDI EQUIP.: 15,57%
LEIS SOCIAIS: 157,27%
PRAZO DA OBRA: 360 DIAS

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item	Descrição	Total por etapa	30 dias	60 dias	90 dias	120 dias	150 dias	180 dias	210 dias	240 dias	270 dias	300 dias	330 dias	360 dias
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%											
		R\$ 5.117,41	R\$ 5.117,41											
2	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA	100,00%	70,00%	30,00%										
		R\$ 86.351,98	R\$ 60.446,39	R\$ 25.905,59										
3	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%		40,00%	20,00%	40,00%								
		R\$ 19.477,39		R\$ 7.790,96	R\$ 3.895,48	R\$ 7.790,96								
4	ESTRUTURAS	100,00%	10,00%	40,00%	30,00%	20,00%								
		R\$ 451.234,52	R\$ 45.123,45	R\$ 180.493,81	R\$ 135.370,36	R\$ 90.246,90								
5	PAREDES E PAINÉIS	100,00%			100,00%									
		R\$ 86.441,44			R\$ 86.441,44									

PAGANINI ENGENHARIA LTDA

6	ESQUADRIAS DE MADEIRA	100,00%				100,00%								
		R\$ 56.265,33				R\$ 56.265,33								
7	ESQUADRIAS METÁLICAS	100,00%				100,00%								
		R\$ 52.853,01				R\$ 52.853,01								
8	VIDROS E ESPELHOS	100,00%											100,00%	
		R\$ 22.151,61											R\$ 22.151,61	
9	COBERTURA	100,00%				80,00%	20,00%							
		R\$ 85.401,05				R\$ 68.320,84	R\$ 17.080,21							
10	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00%				80,00%	20,00%							
		R\$ 30.257,29				R\$ 24.205,83	R\$ 6.051,46							
11	TETOS E FORROS	100,00%					50,00%	50,00%						
		R\$ 27.052,12					R\$ 13.526,06	R\$ 13.526,06						
12	REVESTIMENTO DE PAREDES	100,00%					80,00%	20,00%						
		R\$ 251.059,50					R\$ 200.847,60	R\$ 50.211,90						
13	PISOS INTERNOS E EXTERNOS	100,00%						100,00%						
		R\$ 133.659,80						R\$ 133.659,80						
14	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00%						50,00%	50,00%					
		R\$ 53.081,66						R\$ 26.540,83	R\$ 26.540,83					
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%						50,00%	50,00%					
		R\$ 207.262,15						R\$ 103.631,08	R\$ 103.631,08					
16		100,00%					15,00%	10,00%	15,00%	25,00%	20,00%	10,00%	5,00%	

PAGANINI ENGENHARIA LTDA

	OUTRAS INSTALAÇÕES	R\$ 474.272,24					R\$ 71.140,84	R\$ 47.427,22	R\$ 71.140,84	R\$ 118.568,06	R\$ 94.854,45	R\$ 47.427,22	R\$ 23.713,61	
17	APARELHOS HIDROSSANITÁRIOS	100,00%								50,000%	50,000%			
		R\$ 63.138,91								R\$ 31.569,46	R\$ 31.569,46			
18	APARELHOS ELÉTRICOS	100,00%									50,000%	50,000%		
		R\$ 26.195,28									R\$ 13.097,64	R\$ 13.097,64		
19	PINTURA	100,00%										50,000%	50,000%	
		R\$ 106.766,00										R\$ 53.383,00	R\$ 53.383,00	
20	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%												100,000%
		R\$ 16.951,29												R\$ 16.951,29
TOTAL		R\$ 2.254.990,00												
Porcentagem			5%	9%	10%	13%	14%	17%	9%	7%	6%	5%	3%	2%
Custo			R\$ 110.687,25	R\$ 214.190,36	R\$ 225.707,27	R\$ 299.682,87	R\$ 308.646,16	R\$ 374.996,89	R\$ 201.312,74	R\$ 150.137,52	R\$ 139.521,54	R\$ 113.907,86	R\$ 77.096,61	R\$ 39.102,90
Porcentagem acumulado			5%	14%	24%	38%	51%	68%	77%	84%	90%	95%	98%	100%
Custo acumulado			R\$ 110.687,25	R\$ 324.877,61	R\$ 550.584,88	R\$ 850.267,75	R\$ 1.158.913,92	R\$ 1.533.910,81	R\$ 1.735.223,55	R\$ 1.885.361,06	R\$ 2.024.882,60	R\$ 2.138.790,47	R\$ 2.215.887,08	R\$ 2.254.990,00

Vila Velha, 29 de Novembro de 2023.

RODRIGO BARCELLOS PAGANINI
PAGANINI ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 25.267.047/0001-47
SÓCIO-ADMINISTRADOR